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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UKOŃCZENIE PRZEŁOMOWEGO PROJEKTU 
USPRAWNIENIA DOJAZDU DO HUNTS POINT O WARTOŚCI 1,7 MLD USD, 
KTÓRY POPRAWI STANDARD ŻYCIA SPOŁECZNOŚCI POŁUDNIOWEGO 

BRONXU  
  

Bezprecedensowe inwestycje stanowe zmieniły południowy Bronx, przywróciły 
komunikację między dzielnicami i usprawniły dojazd do Hunts Point Terminal 

Market  
  

Przebudowa sieci dróg pozwoliła wyeliminować tysiące ciężarówek z lokalnych 
ulic, poprawiła bezpieczeństwo oraz ograniczyła natężenie ruchu i emisję spalin  

  
Projekt ułatwił dostęp do nabrzeża rzeki Bronx i terenów zielonych w celach 

rekreacyjnych  
  

Zdjęcia z realizacji projektu są dostępne tutaj  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś ukończenie prac w ramach trzeciego i ostatniego 
etapu przełomowego projektu usprawnienia dojazdu do dzielnicy Hunts Point (Hunts 
Point Access Improvement Project) o wartości 1,7 mld USD. Jest to ostatni kamień 
milowy w procesie przebudowy południowej części Bronxu, którego celem była poprawa 
sytuacji mieszkańców, zwiększenie mobilności i stworzenie nowych możliwości 
rekreacyjnych (m.in. przez dostęp do terenów zielonych). Trwający sześć lat projekt 
realizowany pod nadzorem Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork (New York 
State Department of Transportation, NYSDOT) usprawnił dojazd do Hunts Point Market, 
zmniejszył natężenie ruchu, a także poprawił bezpieczeństwo i jakość powietrza 
(ograniczając emisję spalin) przez wyprowadzenie tysięcy ciężarówek transportowych 
poza ulice osiedli mieszkalnych. W ramach projektu powstały również nowe ścieżki 
spacerowo-rowerowe oraz połączenia komunikacyjne z okolicznymi parkami i 
nabrzeżem rzeki Bronx, które ułatwią i uprzyjemnią życie mieszkańców. Jest to 
rekordowa inwestycja tego rodzaju w południowym Bronksie, która przywróciła 
zlikwidowaną komunikację między wschodnią a zachodnią częścią dzielnicy.  
  
„Mieszkańcy południowego Bronxu od wielu lat musieli tolerować intensywny ruch 
pojazdów ciężarowych w osiedlach mieszkalnych, który był przyczyną wielu problemów, 
takich jak wysoka zachorowalność na astmę i podatność na inne choroby” – 
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powiedziała gubernator Hochul. „Dzięki temu projektowi z lokalnych ulic zniknęły 
tysiące ciężarówek zmierzających codziennie w kierunku Hunts Point Market. Ulice są 
mniej zatłoczone, powietrze jest czystsze, a nad brzegiem rzeki Bronx pojawiły się 
nowe obiekty rekreacyjne. Nie mam wątpliwości, że projekt przyczyni się do ożywienia 
południowego Bronxu”.  
  
Hunts Point Market to największe centrum dystrybucji żywności w kraju. Obiekt odgrywa 
kluczową rolę w łańcuchu dostaw żywności w mieście Nowy Jork – przepływa przez 
niego ponad 60% mięsa, ryb i produktów rolnych. Jest to również jeden z głównych 
motorów napędowych gospodarki Bronxu, który generuje ponad 2 mld USD obrotów 
rocznie. Projekt umożliwił bezpośredni dojazd do Hunts Point zarówno z drogi Bruckner 
Expressway, jak i od strony Sheridan Boulevard, co pozwoliło wyeliminować dziesiątki 
tysięcy ciężarówek z lokalnych ulic i zmniejszyć natężenie ruchu. Całość została 
zrealizowana w ramach trzech równoległych etapów poniżej założonego budżetu.  
  
Etap pierwszy – ukończony w październiku 2022 r. – skupiał się na wyeliminowaniu 
ruchu ciężarówek z lokalnych ulic przez budowę trzech nowych zjazdów prowadzących 
do Edgewater Road. W ramach prac wybudowano nowy dwukierunkowy zjazd z 
Sheridan Boulevard oraz połączenie z drogą Bruckner Expressway w kierunku 
wschodnim. Wyremontowano również drogę Edgewater Road i zainstalowano nową 
sygnalizację na Seneca Avenue i Garrison Avenue w celu poprawy bezpieczeństwa. 
Ponadto wymieniono cztery wiadukty nad liniami kolejowymi Amtrak i CSX oraz 
przebudowano kładkę dla pieszych przy Bryant Avenue.  
  
Zmodernizowano także Garrison Park, dodając nowe elementy małej architektury, 
punkty widokowe na rzekę Bronx oraz oficjalne wejście z sygnalizacją na przejeździe 
kolejowym. Zbudowano nową ścieżkę pieszo-rowerową łączącą Garrison Park z 
Concrete Plant Park, stanowiącą przedłużenie Bronx River Greenway. Pod 
odnowionym wiaduktem na Bronx River Avenue powstało 15 000 stóp kwadratowych 
przestrzeni nazwanej „Bronx River Open Space”, z której mogą korzystać mieszkańcy.  
  
Etap drugi – ukończony latem 2023 r. – zakładał przebudowę odcinka drogi Bruckner 
Expressway o długości 1,25 mili i utworzenie nowych zjazdów łączących jezdnię 
biegnącą w kierunku zachodnim z Leggett Avenue w celu usprawnienia dojazdu do 
Hunts Point. Przebudowano również odcinek drogi Bruckner Boulevard o długości 1,75 
mili. W ramach prac zmodernizowano piętnaście skrzyżowań przez dodanie nowych 
chodników, krawężników, pasów rozdzielających i przejść dla pieszych. Wzdłuż 
Bruckner Boulevard wybudowano ścieżkę pieszo-rowerową o długości 1,5 mili, która 
łączy się z Randall’s Island, Manhattanem i Bronx River Greenway.  
  
Etap trzeci – rozpoczęty się pod koniec 2022 r. – skupiał się na wyeliminowaniu 
długotrwałych utrudnień oraz przygotowaniu korytarza komunikacyjnego na przyszłość. 
Węzeł łączący Bruckner Expressway i Sheridan Boulevard został całkowicie 
przebudowany. W celu uproszczenia ruchu w obu kierunkach przeniesiono zjazdy. Aby 
zapewnić większą przejrzystość, zmodernizowano również oznakowanie. Wzdłuż drogi 
Bruckner Boulevard w kierunku wschodnim i zachodnim położono nową nawierzchnię 



oraz zbudowano chodniki i ścieżki rowerowe. Na lokalnych ulicach skrócono przejścia 
dla pieszych i poprawiono sygnalizację oraz oświetlenie w celu poprawy 
bezpieczeństwa ruchu pieszego. Powstała również nowa ścieżka pieszo-rowerowa 
łącząca ścieżki z 141st Street ze ścieżkami rowerowymi nad rzeką Bronx.  
  
Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork Marie Therese Dominguez 
powiedziała: „Gubernator Kathy Hochul dokonuje historycznych inwestycji w 
infrastrukturę transportową w południowym Bronksie, które usprawniają transport osób i 
towarów, zwiększają bezpieczeństwo publiczne oraz poprawiają stan zdrowia i standard 
życia mieszkańców, przywracając komunikację w ramach społeczności Hunts Point. 
Stan Nowy Jork jest krajowym liderem pod względem przełomowych inwestycji 
infrastrukturalnych tworzących połączenia komunikacyjne między społecznościami. 
Ukończony projekt jest przykładem takiej inwestycji – eliminuje ciężarówki z dróg 
osiedlowych, tworzy szlaki dla pieszych, którymi można bezpiecznie dostać się do 
parków Concrete i Starlite oraz rzeki Bronx, tworzy miejsca pracy i kładzie podwaliny 
pod dalsze inwestycje w południowym Bronksie. Departament Transportu pod 
kierownictwem gubernator Kathy Hochul i we współpracy ze społecznością lokalną 
inwestuje w rozwiązania infrastrukturalne, które mają pozytywny i znaczący wpływ na 
życie mieszkańców Bronxu”.  
  
Ponadto pod drogą Bruckner Expressway powstał nowy parking na 111 miejsc, z 24 
stacjami ładowania pojazdów elektrycznych, w tym czterema punktami szybkiego 
ładowania, co ma usprawnić proces przejścia na transport elektryczny i przyczynić się 
do poprawy jakości powietrza w południowym Bronksie.  
  
Projekt Hunts Point jest rozwinięciem udanego projektu przekształcenia drogi Sheridan 
Expressway w bulwar Sheridan Boulevard o wartości 75 mln USD, który został 
ukończony w 2019 r. Przedsięwzięcie to zrealizowano z inicjatywy lokalnych władz, 
które domagały się przywrócenia komunikacji na linii wschód-zachód i utworzenia 
infrastruktury dla pieszych w okolicy. Pomimo stosunkowo niewielkiego natężenia ruchu 
jak na autostradę międzystanową, droga oddzielała dzielnice Crotona, West Farms i 
Soundview od terenów zielonych, zmuszając mieszkańców chcących dotrzeć do parku 
Starlight do pokonywania długich tras. Dzięki zastąpieniu rzadko uczęszczanej drogi 
ekspresowej bulwarem przyjaznym dla okolicznych mieszkańców udało się przywrócić 
dostęp do nabrzeża rzeki Bronx oraz innych ważnych publicznych terenów zielonych.  
  

Zamknięcie projektu usprawnienia dojazdu do Hunts Point nie oznacza zakończenia 
współpracy Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork ze społecznością południowego 
Bronxu. Departament realizuje obecnie proces wymiany i renowacji pięciu wiaduktów 
wzdłuż drogi Cross Bronx Expressway w celu poprawy bezpieczeństwa publicznego i 
zachowania tej ważnej arterii komunikacyjnej, z której codziennie korzysta około 
150 000 pojazdów.  

  
Senator stanowy Luis Sepúlveda powiedział: „Ukończenie projektu usprawnienia 
dojazdu do Hunts Point stanowi historyczny moment dla południowego Bronxu. Ta 
inwestycja o wartości 1,7 mld USD nie tylko modernizuje naszą infrastrukturę, ale także 



przywraca lokalnym społecznościom to, czego od dawna były pozbawione: czystsze 
powietrze, bezpieczniejsze ulice i sprawiedliwy dostęp do terenów zielonych. Dziękuję 
gubernator Hochul oraz Departamentowi Transportu Stanu Nowy Jork za ich działania 
na rzecz poprawy standardu życia mieszkańców Bronxu. Ten projekt jest przykładem 
udanej inwestycji stanowej w przyszłość naszych rodzin”.  
  
Członkini Zgromadzenia Emérita Torres powiedziała: „Ukończenie trzeciego i 
ostatniego etapu projektu usprawnienia dojazdu do Hunts Point to ważny moment dla 
południowego Bronxu. Nasze społeczności od dawna borykają się z problemami 
związanymi z dużym ruchem ciężarówek, złym stanem powietrza i nierównościami pod 
względem narażenia na choroby – a wszystko to z powodu źle zaplanowanej 
infrastruktury transportowej. Dzięki temu projektowi to się zmieni. Przekierowanie 
tysięcy ciężarówek z ulic osiedli mieszkalnych i utworzenie bezpośrednich tras do 
centrum dystrybucji żywności Hunts Point pozwoli poprawić jakość powietrza, 
ograniczyć hałas i zwiększyć bezpieczeństwo okolicznych rodzin. Co ważne, inwestycja 
ta przywraca komunikację między społecznościami, ułatwia dostęp do nabrzeża rzeki 
Bronx i tworzy przestrzenie rekreacyjne, które poprawią standard życia kolejnych 
pokoleń mieszkańców. Jestem wdzięczna gubernator Hochul, komisarz DOT 
Dominguez i wszystkim naszym partnerom za priorytetowe potraktowanie kwestii 
sprawiedliwości środowiskowej i realizację projektu, który naprawia błędy planistów 
infrastruktury miejskiej z przeszłości i tworzy podwaliny pod lepszą przyszłość dla 
naszej społeczności”.  
  
Prezydent dzielnicy Bronx Vanessa L. Gibson powiedziała: „Projekt usprawnienia 
dojazdu do Hunts Point to początek nowego rozdziału w historii południowego Bronxu. 
Dzięki realizacji tej przełomowej inicjatywy mieszkańcy zyskają dostęp do nowych 
terenów zielonych i nabrzeża rzeki Bronx. Poprawi się też jakość powietrza i 
przywrócona zostanie komunikacja między rozdzielonymi dotąd osiedlami. Pragnę 
podziękować gubernator Kathy Hochul za jej konsekwencję w walce z 
niesprawiedliwością środowiskową, z powodu której cierpi wiele naszych społeczności. 
Dzięki jej działaniom nasi mieszkańcy będą mieć dostęp do bezpiecznych ulic i 
przestrzeni zielonych, ciesząc się zdrowiem w przyszłości”.  
 
Członek Rady Miasta Nowy Jork Rafael Salamanca powiedział: „Ukończenie 
projektu usprawnienia dojazdu do Hunts Point o wartości 1,7 mld USD to wielkie 
zwycięstwo mieszkańców południowego Bronxu i przełomowy moment w waszej walce 
o sprawiedliwość środowiskową. Od dziesięcioleci nasza społeczność musi zmagać się 
z zanieczyszczeniem spowodowanym ruchem ciężarówek przejeżdżających przez 
osiedla mieszkalne. Jako osoba cierpiąca na astmę wiem, jak szkodliwie oddziałuje to 
na nasze rodziny. Eliminacja tysięcy ciężarówek z lokalnych dróg, poprawa jakości 
powietrza i przywrócenie komunikacji między osiedlami to prawdziwy przełom, który 
przyniesie korzyści przyszłym pokoleniom. Jestem wdzięczny gubernator Hochul i 
NYSDOT za realizację tego długo oczekiwanego projektu. Cieszę się i jestem dumny, 
że mieszkańcy Hunts Point będą mogli cieszyć się czystszym powietrzem, 
bezpieczniejszymi ulicami i lepszym dostępem do nabrzeża rzeki Bronx”.  
  



Dyrektor generalna Fulton Fish Market Cooperative Nicole Ackerina powiedziała: 
„Bardzo się cieszę z realizacji przez gubernator Hochul i DOT inwestycji w infrastrukturę 
krytyczną, która usprawni działanie głównego miejskiego centrum dystrybucyjnego, 
eliminując ciężarówki z lokalnych ulic. Liczymy na dalsze inwestycje stanowe w 
infrastrukturę, która usprawnia logistykę i redukuje szkodliwe emisje w kluczowych 
łańcuchach dostaw dla naszego miasta. Mamy nadzieję, że oprócz projektów 
infrastruktury drogowej realizowane będą też inwestycje na nabrzeżach”.  

  
Informacje o Departamencie Transportu  
Misją Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork jest stworzenie bezpiecznego, 
niezawodnego, sprawiedliwego i odpornego systemu transportowego, który zapewnia 
komunikację między społecznościami, poprawia jakość życia, chroni środowisko i 
wspiera gospodarkę stanu Nowy Jork.  
  
Ze względu na bezpieczeństwo ekip drogowych przypominamy o obowiązku zwolnienia 
i zjechania na wyznaczony pas ruchu!  
  
Więcej informacji można znaleźć na naszym profilu na Facebooku, w serwisie X 
(dotyczy to też profilu regionu Long Island na X), na Instagramie oraz na naszej stronie 
internetowej. Aby uzyskać aktualne informacje o warunkach drogowych, należy 
zadzwonić pod numer 511, odwiedzić stronę www.511NY.org lub pobrać bezpłatną 
aplikację mobilną 511NY.  

  
###  

  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 
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